АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАТАРСКОГО  РАЙОНА

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2018г.                         г. Татарск                                       № 115

О внесении изменений в постановление администрации Татарского района № 148 от 29.03.2017 г. «Об утверждении административного регламента «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута в установленных Земельным кодексом случаях»

Во исполнение части 4 статьи 7 Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях приведения административного регламента «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута в установленных Земельным кодексом случаях»  (далее – административный регламент) в соответствие с федеральным законодательством, законодательством Новосибирской области и требованиями юридико-технического оформления, администрация Татарского района
  п о с т а н о в л я е т:
1.  Внести в административный регламент «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута в установленных Земельным кодексом случаях» следующие изменения:
1.1.В пункте 1.1. административного регламента слова «в государственной или муниципальной собственности» заменить словами «в муниципальной собственности  или расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Татарского района, государственная собственность на которые не разграничена»;
1.2. В абзаце четвертом, шестом пункта 1.3. административного  регламента слова «управления недвижимостью» заменить словами  «имущественных и земельных отношений»;
1.3. Во втором   абзаце пункта 2.2. слова «управления недвижимостью» заменить словами  «имущественных и земельных отношений»;

1.4. В пункте 2.4. административного регламента слова заменить «включая время на направление результата предоставления муниципальной услуги, составляет не более 30 (тридцати) календарных дней со дня поступления заявления» заменить словами «составляет 25 дней со дня поступления заявления и в течение 3 рабочих дней результат предоставления муниципальной услуги направляется заявителю заказным письмом с приложением представленных им документов»;
1.5. В  пункте 2.5. слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О кадастровой деятельности»;
1.6. Второй абзац пункта 3.4.1 административного регламента исключить;
1.7. В подпункте б) пункта 2.6.2. административного регламента слова «Единого государственного реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами « Единого государственного реестре недвижимости»;
1.8. Пятый абзац пункта 2.16.3 административного регламента отменить;
1.9. В первом абзаце пункта 3.3.1 слова «управления недвижимостью» заменить словами  «имущественных и земельных отношений»;
1.10. В пункте 3.4. слова «управления недвижимостью» заменить словами  «имущественных и земельных отношений».
2. Отделу организационной работы, контроля и связей с общественностью опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного самоуправления Татарского района и разместить на официальном сайте администрации Татарского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Татарского района Седлецкого С.А.

Глава Татарского района                                                                    В.В. Смирнов

Исп. Бугай Л.В.
8(383)25304
image1.png